



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 111/2018

Empresa: ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ n.º 02.607.956/0001-81

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	33550	ACEBROFILINA, DOSAGEM 10, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE ADULTO acebrofilina 10mg/ml xarope adulto com 100 ml	ELOFAR	UN	500,00	3,99	1.995,00
1	6	33554	ACICLOVIR, DOSAGEM 200 aciclovir 200mg comprimido	CIMED	UN	6.000,00	0,22	1.320,00
1	8	32226	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ( AGE COM OLEO DE GIRASSOL) 100 ML	NUTRIEX	UN	300,00	5,00	1.500,00
1	12	32731	AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 ML SOLUÇÃO INEJTÁVEL LIMPIDA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA PARA APLICAÇÃO IV/IM	FARMACE	UN	5.000,00	0,13	650,00
1	19	33489	AMBROXOL 15MG/5ML Xarope infantil 100ml.	FARMACE	UN	500,00	1,58	790,00
1	20	33490	AMBROXOL 30MG/5ML Xarope adulto 100ml.	FARMACE	UN	800,00	1,65	1.320,00
1	23	1597	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	40.000,00	0,06	2.400,00
1	25	3581	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	30.000,00	0,32	9.600,00
1	32	31234	ATROPINA(SULFATO) AMPLOLA 0,25 MG/ML	FARMACE	UN	100,00	0,37	37,00
1	33	1941	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	UN	5.000,00	0,48	2.400,00
1	34	31862	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO	U QUIMICA	UN	8.000,00	0,10	800,00
1	46	4413	BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20ML	MARIOL	UN	1.000,00	1,09	1.090,00
1	52	132	CAPTOPRIL 25MG Comprimido.	SANVAL	CPR	10.000,00	0,02	200,00
1	55	1343	CARBAMAZEPINA 200MG CP	CRISTALIA	UN	20.000,00	0,09	1.800,00
1	60	33558	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	AUROBINDO	UN	10.000,00	0,29	2.900,00
1	66	11018	CETOPROFENO 50MG COMPRIMIDO	EMS	UN	1.000,00	0,50	500,00
1	68	33560	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 ciclobenzaprina 10mg	CIMED	UN	30.000,00	0,15	4.500,00



# Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

			comprimido					
1	69	23319	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	BIOLAB	UN	5.000,00	0,80	4.000,00
1	72	31834	CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	UN	50.000,00	0,39	19.500,00
1	78	32701	CLOPIDROGEL 75MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	UN	20.000,00	0,34	6.800,00
1	83	14966	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 mg, comp.	GERMED	UN	25.000,00	0,72	18.000,00
1	86	1587	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5MG/ML INJ - 5ML	HYPOFARMA	UN	100,00	1,08	108,00
1	87	1410	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO	EMS	UN	15.000,00	0,20	3.000,00
1	96	2055	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	UN	1.000,00	0,75	750,00
1	104	31837	DESLORATADINA 0,5MG/ML 60 ML XAROPE	EMS	UN	600,00	5,40	3.240,00
1	109	14985	DIAZEPAM 5 mg, comprimido	CRISTALIA	UN	100.000,00	0,08	8.000,00
1	110	32829	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA COM 2 ML. INJETÁVEL IM/IV	SANTISA	UN	100,00	0,60	60,00
1	111	31839	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG COMPRIMIDO	CIMED	UN	15.000,00	0,05	750,00
1	113	30100	DICLOFENACO DE SODIO AMPOLA 3ML 75MG	FARMACE	UN	3.000,00	0,44	1.320,00
1	116	32204	DIMENIDRINATO 50 MG/ ML AMPOLA IM 1ML	U QUIMICA	UN	100,00	1,70	170,00
1	117	3282	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	PHARMASCIENC E	UN	10.000,00	0,08	800,00
1	119	11102	DIPIRONA 500MG/ML FRASCO COM 10 ML GOTAS	FARMACE	UN	800,00	0,70	560,00
1	120	1563	DIPIRONA 500MG/ML IM/IV Ampola com 2ml.	FARMACE	UN	600,00	0,34	204,00
1	124	31262	DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO	EMS	UN	50.000,00	0,13	6.500,00
1	127	10966	DULOXETINA Comprimido 60mg.	EMS	UN	1.200,00	2,33	2.796,00
1	136	11072	ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO	U QUIMICA	UN	7.000,00	0,40	2.800,00
1	140	11109	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,21	2.100,00
1	147	30106	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	UN	5.000,00	0,48	2.400,00
1	159	6096	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ.	FARMACE	UN	300,00	0,35	105,00
1	170	31877	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	5.000,00	0,13	650,00
1	184	15018	LEVODOPA + BENZIRAZILA 200/50 mg, comprimido.	ACHE	UN	5.000,00	2,56	12.800,00
1	185	32713	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50MG COMPRIMIDOS HBS	ROCHE	UN	5.000,00	2,60	13.000,00
1	186	32711	LEVODOPA+BENSERAZIDA100+25M G COMPRIMIDOS BD	ROCHE	UN	5.000,00	1,51	7.550,00
1	188	30586	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	EMS	UN	4.000,00	1,00	4.000,00
1	190	31880	LEVOMEPRAMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,36	5.400,00
1	212	31292	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	30.000,00	0,06	1.800,00
1	213	31850	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	CIMED	UN	30.000,00	0,05	1.500,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

3

Estado do Paraná

1	235	32821	POLIVITAMINICO (COMPLEXO B) ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO COM 100ML XAROPE	PHARMASCIENC E	UN	300,00	2,50	750,00
1	238	21019	PREGABALINA 75MG COMP	MERCK	UN	2.000,00	0,67	1.340,00
1	241	3911	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	FQM	CPR	30.000,00	0,40	12.000,00
1	242	10680	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	OSORIO	UN	20.000,00	0,02	400,00
1	243	31853	QUETIAPINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	ZYDUS	UN	300,00	0,16	48,00
1	244	11112	RANITIDINA Comprimido 150mg.	MEDQUIMICA	UN	30.000,00	0,08	2.400,00
1	245	31302	RANITIDINA AMPOLA 50MG 2 ML	FARMACE	UN	100,00	0,48	48,00
1	254	8038	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	100.000,00	0,13	13.000,00
1	276	31857	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO	EMS	UN	8.000,00	0,28	2.240,00
1	277	31892	TRAMADOL 50 MG CAPSULAS	HIPOLABOR	UN	20.000,00	0,11	2.200,00
1	280	11119	TRAZODONA Comprimido 50mg.	EMS	UN	1.500,00	0,42	630,00
1	288	32728	ACETÔNIDA FLUOCINOLONA 0,275 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 3,85,G/ML; SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000 U.I./ML; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML(GOTAS OTOLÓGICAS) FRASCO COM 5 ML.	ELOFAR	UN	300,00	1,95	585,00
<b>TOTAL</b>								<b>200.106,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 112/2018**

**Empresa: BASCEL SOLUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ n.º 21.515.353/0001-02**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	33551	ACEBROFILINA, DOSAGEM 5, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE INFANTIL acebrofilina 5mg/ml infantil, frasco com 120 ml xarope.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	2,73	1.365,00
1	9	1591	ADRENALINA 1ML INJETAVEL, AMPOLA Inj	HIPOLABOR	UN	100,00	2,14	214,00
1	15	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT	TUPI	UN	200,00	4,03	806,00
1	108	32726	DEXAMETASONA COLÍRIO 1MG/ML FRASCO COM 5 ML	NOVARTIS	UN	100,00	7,49	749,00
1	123	32702	DOXACICLINA 100MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UN	1.500,00	0,11	165,00
1	129	32800	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLAS COM 1 ML IV/IM/SC.	HIPOLABOR	UN	100,00	2,14	214,00
1	135	32205	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJ. AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	UN	400,00	1,20	480,00
1	137	31267	ESCOPOLAMINA AMPOLA DE 20MG/ML	HIPOLABOR	UN	200,00	0,83	166,00
1	139	32706	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,39	3.900,00
1	146	31874	FENOTEROL 5 MG/ML SOLUCAO ORAL COM 20 ML	HIPOLABOR	UN	1.000,00	2,76	2.760,00
1	150	30717	FITOMENADIONA 10mg/ml (ampola c/ 1ml)	HIPOLABOR	UN	600,00	1,24	744,00
1	160	11068	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	80.000,00	0,03	2.400,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

4

				DONADUZZI					
1	204	1496	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,20	2.000,00	
1	211	31849	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA 10G	NEOMICINA	UN	1.000,00	1,15	1.150,00	
1	216	32847	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200MG/G pomada dermatológica com 60 g.	PHARLAB	UN	500,00	5,53	2.765,00	
1	248	31855	RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO	BAYER	UN	2.000,00	8,32	16.640,00	
1	252	31856	SECNIDAZOL 1G COMRIMIDO	PHARLAB	UN	800,00	0,48	384,00	
1	261	30046	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100 ml	EQUIPLEX	UN	2.500,00	1,61	4.025,00	
1	262	30047	SORO FISIOLÓGICO 250 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	FRESENIUS	UN	2.000,00	1,96	3.920,00	
1	263	30049	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	UN	2.000,00	2,31	4.620,00	
1	264	1029	SORO GLICOFISIOLÓGICO Frasco com 500ml.	FRESENIUS	UN	200,00	2,79	558,00	
1	265	32485	SORO GLICOSADO% 250 ML/ESTERIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO	FRESENIUS	UN	200,00	2,34	468,00	
1	266	17757	SORO GLICOSE Frasco com 500ml.	FRESENIUS	UN	250,00	2,94	735,00	
1	268	11117	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO DE 400MG + 80MG	PRATI DONADUZZI	UN	6.000,00	0,09	540,00	
<b>TOTAL</b>									<b>51.768,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 113/2018**

**Empresa: DANIELE DAGIOS – EPP, CNPJ nº 12.942.081/0001-28**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	35	33504	BANDAGEM, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO características adicionais bainha com dupla costura, formato triangular, dimensões 100 x 100 x 142	FIBRA RESGATE	UN	200,00	4,00	800,00
1	101	30931	CURATIVO Composto de: Apósito de alta absorção, composto por hidrofibras de carboximetilcelulose agrupadas e alinhadas verticalmente. Com 1,2 % de prata ionica e ação antimicrobiana para um amplo espectro de micróbios patogênicos que podem causar infecção – incluindo mrsa e vre. que proporcionam adsorção e absorção vertical, transformando a placa em gel coeso protegendo os bordos da lesão.	CONVATEC	UN	300,00	49,90	14.970,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

			esterelizado em raio gama, blister opaco. 10 x 10 cm. A empresa vencedora deverá apresentar certificado de enfermeira estomaterapeuta para treinamento. Aquacel AG.					
1	103	30932	CURATIVO Composto de: Apósito de alta absorção, composto por hidrofibras de carboximetilcelulose agrupadas e alinhadas verticalmente. Com 1,2 % de prata ionica e ação antimicrobiana para um amplo espectro de micróbios patogénicos que podem causar infecção – incluindo mrsa e vre. que proporcionam adsorção e absorção vertical, transformando a placa em gel coeso protegendo os bordos da lesão. esterelizado em raio gama, blister opaco. 15 x 15 cm. A empresa vencedora deverá apresentar certificado de enfermeira estomaterapeuta para treinamento. Aquacel AG.	CONVATEC	UN	300,00	74,90	22.470,00
1	175	33505	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO características mínimas: Confeccionado em poliuretano injetado; Resistente a impactos; Utilizado em conjunto com prancha de imobilização; Anatômico; Regulagem com velcro; Base com regulagem.;	RESGATE SP	UN	10,00	98,00	980,00
<b>TOTAL</b>								<b>39.220,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/2018**

**Empresa: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ nº 10.566.711/0001-81**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	65	31086	CETOPROFENO 100MG AMPOLA	CRISTALIA	UN	2.500,00	2,39	5.975,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.975,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 115/2018**

**Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.924.435/0001-10**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total



Município de  
**Dois Vizinhos**

6

Estado do Paraná

1	7	33555	ACICLOVIR, DOSAGEM 50, USO CREME aciclovir 50mg/g creme bisnaga com 10 g	BRAINFARMA	UN	300,00	3,39	1.017,00
1	10	32225	AGUA DESTILADA 10 ML ESTERIL AMPOLA	SAMTEC	UN	5.000,00	0,15	750,00
1	18	31379	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	12.000,00	0,17	2.040,00
1	26	30423	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML COM 60 ML	PRATI	UN	500,00	3,95	1.975,00
1	27	31861	AMPICILINA CAPSULAS DE 500MG GENERICO	PRATI	UN	4.000,00	0,26	1.040,00
1	37	31864	BETAMETASONA CREME 0,64G/MG COM 30 G	EMS	UN	300,00	7,48	2.244,00
1	44	31867	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	20.000,00	0,18	3.600,00
1	48	33556	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA dosagem 6,67mg + 333mg/ml, indicação solução oral com 10 mg.	BRAINFARMA	UN	1.000,00	5,88	5.880,00
1	56	31238	CARBOCISTEINA ADULTO 100ML XAROPE 50 MG/ML	NATULAB	UN	200,00	2,90	580,00
1	57	32811	CARBOCISTEINA 20 MG/ML INFANTIL FRASCO COM 100 ML XAROPE	PRATI	UN	200,00	3,49	698,00
1	67	33559	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 forma farmaceutica pó p/ solução injetável ce triaxona 500mg iv/im	EUROFARMA	UN	500,00	8,70	4.350,00
1	70	31833	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	UN	30.000,00	0,12	3.600,00
1	75	21047	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	EMS	UN	1.000,00	4,19	4.190,00
1	118	3283	DIMETICONA 75MG/ML 10 ML GTS	NATULAB	UN	700,00	0,92	644,00
1	122	32736	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML COM 1 ML IM	BRAINFARMA	UN	800,00	2,70	2.160,00
1	125	11013	DROPROPIZINA Xarope 1,5mg/ml 120ml.	BRAINFARMA	UN	300,00	3,55	1.065,00
1	126	7650	DROPROPIZINA Xarope 3mg/ml 120ml.	BRAINFARMA	UN	400,00	4,12	1.648,00
1	133	11070	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG+350MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	UN	20.000,00	0,38	7.600,00
1	134	11073	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS 10MG/ML	BRAINFARMA	UN	300,00	6,05	1.815,00
1	152	32708	FOLINATO DE CALCIO 15 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	500,00	1,89	945,00
1	165	31805	GLICEROL CLISTER 12% SISTEMA FECHADO ESTÉRIL TIPO FRASCO COM 500ML.	JP	UN	100,00	6,10	610,00
1	169	15009	HALOPERIDOL 5 mg, comprimido	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,10	1.500,00
1	177	30443	ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO 40 MG COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	UN	4.000,00	0,40	1.600,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

7

1	178	32710	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO/CAPSULA	SIGMA PHARMA	UN	20.000,00	0,33	6.600,00
1	179	11077	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG COMPRIMIDO	SIGMA PHARMA	UN	20.000,00	0,29	5.800,00
1	189	31879	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	10.000,00	0,84	8.400,00
1	192	32842	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO DE) 20MG/G (2%) GELÉIA 30 G.	BRAINFARMA	UN	500,00	2,85	1.425,00
1	193	31340	LIDOCAINA COM VASO 2% COM 20 ML	HYPOFARMA	UN	200,00	3,08	616,00
1	203	9554	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	SANVAL	UN	50.000,00	0,32	16.000,00
1	207	4998	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	15.000,00	0,12	1.800,00
1	221	11004	OXCARBAMAZEPINA Comprimido 300mg.	MADLEY	UN	900,00	0,55	495,00
1	228	31888	PERICIAZINA 10 MG COMPRIMIDO	SANOFI	UN	10.000,00	0,44	4.400,00
1	231	7216	PIROXICAM 20MG CAPSULA	BRAINFARMA	UN	8.000,00	0,12	960,00
1	236	32719	POLIVITAMINICO 50MG COMPRIMIDO	NATULAB	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	247	32834	RISPERIDONA 1MG/ML FRASCO COM 30 ML. GOTAS	PRATI	UN	500,00	13,74	6.870,00
1	273	31890	TIORIDAZINA 100 MG COMPRIMIDO	U QUIMICA	UN	3.000,00	1,34	4.020,00
1	275	6740	TIORIDAZINA CLORIDRATO 50MG	U QUIMICA	UN	3.000,00	0,72	2.160,00
1	279	31314	TRAMADOL GTS 100MG/ML FRASCO COM 10 ML	BRAINFARMA	UN	500,00	11,97	5.985,00
1	286	31893	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	EMS	UN	10.000,00	1,14	11.400,00
<b>TOTAL</b>								<b>129.482,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 116/2018**

**Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.905.502/0001-76**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	73	1946	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	PRATIDONA DUZI	UN	20.000,00	0,26	5.200,00
1	84	11032	CLORPROMAZINA 100MG COMP	CRISTÁLIA	UN	15.000,00	0,23	3.450,00
1	106	32814	DEXAMETASONA 0,1MG/ML adulto e pediátrico frasco com 120 ml elixir	SOBRAL	UN	500,00	1,89	945,00
1	107	14984	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	GENÉRICO	UN	4.000,00	0,49	1.960,00
1	200	1551	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20 MG/ML FRS 30 ML	SOBRAL	UN	1.000,00	2,15	2.150,00
1	202	10475	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UN	25.000,00	0,13	3.250,00
1	210	3579	MIRTAZAPINA Comprimido 30mg.	ABFARMA	UN	500,00	3,21	1.605,00
1	214	1762	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS	VITAMEDIC	UN	600,00	1,53	918,00
1	226	31886	PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDO	GERMED	UN	8.000,00	1,09	8.720,00
1	234	1544	POLIVITAMINAS+SAIS MINERAIS CAPSULAS	VITAMED	UN	20.000,00	0,14	2.800,00
1	251	31306	SALBUTAMOL XAROPE COM 120ML	PRATDONAD	UN	300,00	1,80	540,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

8

				UZZI				
1	267	32722	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	UN	3.000,00	0,25	750,00
<b>TOTAL</b>								<b>32.288,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 117/2018**

**Empresa: MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.968.926/0001-63**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	16	189	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G	NATHALYA	UN	250,00	8,27	2.067,50
1	31	17703	APARELHO NEBULIZADOR/INALADOR Bivolt (110/220V) com 2 anos de garantia	DARU	UN	50,00	108,00	5.400,00
1	41	32462	BOBINA GRAU CIRURGICO 10X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 10CM X 100 M.	VITAL PACK	UN	100,00	33,00	3.300,00
1	42	33565	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termoselante, tamanho cerca de 30, componentes c/ indicador químico, tipo uso único. tamanho: 25cm X 100m	VITAL PACK	UN	200,00	83,00	16.600,00
	43	32645	BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA ABERTO Material de polietileno transparente, atóxico, resistente, graduado a cada 100 ml com capacidade de 2000 ml. sistema de fechamento da "boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema. não estéril	MEDSONDA	UN	450,00	0,39	175,50
1	91	26068	COLCHÃO ORTOPEDICO CAIXA DE OVO colchão ortopédico de espuma caixa de ovo 1,88x0,88x0,06m	PEGASUS	UN	30,00	64,19	1.925,70
1	92	33494	COLCHONETE 1,20M X 60CM X 4CM Fabricado e confeccionado em espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável para sala de vacinas. opções de cor azul, preto ou bege.	PEGASUS	UN	40,00	78,90	3.156,00
1	93	32464	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 20 LITROS. UNIDADE	DESCARBOX	UN	200,00	4,60	920,00
1	98	33509	CONJUNTO DE TALA ARAMADA EM	RESGATE	KIT	20,00	18,00	360,00





Município de  
**Dois Vizinhos**

9

Estado do Paraná

			EVA características mínimas: - Confeccionada em EVA (4mm); - Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; - É usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados; - 1 Tala PP (30 x 8 cm) - Roxa - 1 Tala P (53 x 8 cm) – Azul - 1 Tala M (63 x 9 cm) – Laranja - 1 Tala G (86,5 x 10 cm) – Verde						
1	100	32466	CUBA DE RIM 26 X 12 CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL ECOM CAPACIDADE DE 740 ML.	FORTINOX	UN	50,00	27,89	1.394,50	
1	102	30930	CURATIVO Composto de: Gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, composto de alginato de cálcio e sódio, carboximetilcelulose-sódica num excipiente aquoso, transparente e viscoso. Contendo propilenoglicol, ácido bórico, idantoina, sorbato de potássio e trietanolamina. Com tampa flip top. Ao mesmo tempo que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas, também apresenta a capacidade de absorver o exsudato da ferida. Tubo com 85 gramas. A empresa vencedora deverá apresentar certificado de enfermeira estomaterapeuta para treinamento. Saf Gel.	CASEX	UN	500,00	25,10	12.550,00	
1	130	17719	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX COM CLAMP (DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS).	VITAL GOLD	UN	500,00	0,53	265,00	
1	156	6280	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO ADULTO (geriátrica) ANATÔMICA, TAMANHO MÉDIO, DE 40KG ATÉ 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS.	SLIM GERIATRICS	UN	10.000,00	0,95	9.500,00	
1	157	23124	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO ADULTO (geriátrica), ANATÔMICA, TAMANHO PEQUENO ATÉ 40KG , FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS.	SLIM GERIATRICS	UN	4.000,00	0,79	3.160,00	
1	162	32486	GEL ELETROCONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA INODORO, HIDROSSOLÚVEL,	MULTIGEL	UN	200,00	1,53	306,00	



Município de  
**Dois Vizinhos**

10

Estado do Paraná

			HIPOALERGÊNICO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICA. FRASCO COM 100GRAMAS.					
1	183	33515	LENÇOL DESCARTAVEL com elástico para maca em TNT pacote com 10 unidades.	ANADONA	UN	100,00	11,20	1.120,00
1	195	33496	LUVA DE VINIL TAMANHO M sem talco, isento de latex, transparente. Caixa com 100 unidades	DESCARPAC K	CX	50,00	12,37	618,50
1	199	33514	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) com 50 unidades.	INNOVA	CX	20,00	4,15	83,00
1	255	32483	SONDA NASO ENTÉRINA N°06 SILICONE COM FIO GUIA	SOLUMED	UN	50,00	10,10	505,00
1	269	33500	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 20 LTS	DESCARBOX	UN	20,00	22,00	440,00
1	270	33503	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 03 LITROS	DESCARBOX	UN	20,00	19,15	383,00
1	271	33502	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 07 LITROS	DESCARBOX	UN	20,00	18,80	376,00
1	272	33501	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UN	20,00	19,90	398,00
1	282	31820	TUBO HOSPITALAR SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, N° 203, TRANSPARENTE, 10MM, 15 M.	KINNER	UN	50,00	92,00	4.600,00
<b>TOTAL</b>								<b>69.603,70</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2018****Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI – EPP, CNPJ nº 09.676.256/0001-98**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	11	7719	AGUA OXIGENADA FRASCO 1000ML	FARMAX	UN	100,00	3,48	348,00
1	13	32458	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CM HIPODÉRMICA 20X5,5CM, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, ISEL CURTO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO.(CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	UN	50,00	5,19	259,50
1	14	2899	ALCOOL 70% GEL ALCOOL ETILICO 70% ANTISSÉPTICO EM GEL 500ML.	CICLOFARM A	UN	150,00	3,98	597,00
1	29	32460	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	SOLIDOR	UN	200,00	48,20	9.640,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

11

Estado do Paraná

			DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO COM FECHO EM VELCRO, COM REGISTRO NO INMETRO.					
1	49	33557	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CAFEÍNA E CARISOPRODOL dosagem 350mg + 50mg + 150mg. comprimido	U QUIMICA	UN	30.000,00	0,20	6.000,00
1	59	32488	CASTANHA DA INDIA (aesculus hippocastanun) 100 mg cápsulas	CIFARMA	UN	30.000,00	0,11	3.300,00
1	94	32465	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 3 LITROS DE PAPELÃO AMARELO 03 LITROS. UNIDADE	DESCARBO X	UN	150,00	1,51	226,50
1	95	32229	COLETOR UNIVERSAL 80ML VEDAÇÃO HERMÉTICA, TRANSLÚCIDO, EM POLIPROPILENO, BOCA LARGA, ROSQUEÁVEL, COM TAMPA BRANCA, NÃO ESTÉRIL.	CRAL	UN	1.000,00	0,26	260,00
1	97	32648	COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% algodão, não estéril, 10 cm x10 cm, alvejadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. não estéril. embalagem com 500 unidades.	MB TEXTIL	PCT	1.500,00	29,70	44.550,00
1	115	10660	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	142	472	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,18	2.700,00
1	144	31350	FENOBARBITAL COMPRIMIDO DE 100 MG.	CRISTALIA	UN	20.000,00	0,08	1.600,00
1	148	17841	FIO MONO NYLON Tamanho 4,0, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	50,00	29,18	1.459,00
1	149	32654	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA BRANCA 50 mm x 10 m, com adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscose.	COPERTINA	UN	1.500,00	3,19	4.785,00
1	161	33563	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, quantidade fios 13 fios/cm2, largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual	MB TEXTIL	UN	500,00	24,04	12.020,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

12

Estado do Paraná

1	246	33498	REGUA ANTROPOMETRICA INFANTIL PORTATIL características mínimas: estadiometro para bebe, faixa de medição 0-100 cm, resolução em milímetros (1 mm) e numeração a cada centímetro. Régua confeccionada em alumínio resistente, leve e alta durabilidade, escalas impressas por serigrafia, antiabrasivas de alto contraste e fácil leitura.	CARCI	UN	20,00	12,99	259,80
1	249	31814	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 50 LT CAPACIDADE 50 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, 48 CM X 52CM, COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADEPACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	30,00	19,89	596,70
1	250	32479	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 30 L BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA, 59X62CM COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	UN	40,00	14,79	591,60
1	253	33499	SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer slip, êmbolo com ponteira de borracha 20 ml s/agulha.	SR	UN	4.000,00	0,31	1.240,00
1	256	17748	SONDA URETRAL N.º 10 PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 10, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	2.500,00	0,39	975,00
1	257	17749	SONDA URETRAL N.º 12 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 12, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	2.500,00	0,39	975,00
1	258	17750	SONDA URETRAL N.º 14 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 14, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	3.000,00	0,37	1.110,00
1	259	17746	SONDA URETRAL N.º 6 PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 06, MALEÁVEL,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	1.000,00	0,37	370,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

13

Estado do Paraná

			UMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
1	260	17747	SONDA URETRAL N.º 8 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 08, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRA UMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	1.000,00	0,37	370,00
<b>TOTAL</b>								<b>95.233,10</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 119/2018****Empresa: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ n.º 16.553.940/0001-48**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	33549	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO CONCENTRAÇÃO 50, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, decanoato de haloperidol 70,52 mg/ml (equivalente a 50 mg/ml de haloperidol). ampola com 1 ml. injetável im	CRISTALIA	UN	1.200,00	7,98	9.576,00
1	17	1554	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	8.000,00	0,06	480,00
1	38	31866	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML COM 5 ML COLIRIO	GEOLAB	UN	30,00	49,99	1.499,70
1	39	31347	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	25.000,00	0,17	4.250,00
1	40	6544	BIPERIDENO 5MG AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	UN	200,00	2,14	428,00
1	47	31830	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	1.200,00	0,97	1.164,00
1	61	10975	CEFTRIAXONA Ampola de 1g IM/IV Frasco ampola.	BIOQUIMICO	UN	1.000,00	5,90	5.900,00
1	62	11015	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	2.000,00	0,20	400,00
1	63	32838	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO bisnaga com 30 g.	SOBRAL	UN	300,00	2,79	837,00
1	74	31247	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,22	3.300,00
1	79	441	CLOR. CIMETIDINA 150MG INJ	HYPOFARMA	UN	200,00	1,00	200,00
1	80	7146	CLORETO DE POTASSIO 19,1% COM 10 ML. AMPOLA ESTÉRIL.	ISOFARMA	UN	100,00	0,27	27,00
1	85	11031	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,23	3.450,00
1	89	31835	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA 30G	CRISTALIA	UN	100,00	15,89	1.589,00
1	90	6885	COLAGENASE+CLORANFENICOL POM. 30GR	CRISTALIA	UN	50,00	13,89	694,50
1	105	32840	DEXAMETASONA (ACETATO DE) 1MG/G creme dermatológico 10 g.	SOBRAL	UN	1.000,00	1,21	1.210,00
1	112	31840	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	UN	20.000,00	0,04	800,00
1	114	32841	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G GEL CREME 60 G	SOBRAL	UN	1.500,00	3,49	5.235,00
1	121	1556	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO	GREEN	UN	20.000,00	0,11	2.200,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

14

Estado do Paraná

1	131	1948	ERITROMICINA 250MG/5ML	PRATI	UN	200,00	9,59	1.918,00
1	143	32830	FENOBARBITAL 40MG/ML FRASCO COM 20 ML. PEDIÁTRICO	CRISTALIA	UN	200,00	4,39	878,00
1	151	31274	FLUNARIZINA 10MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	8.000,00	0,12	960,00
1	163	10099	GENTAMICINA 80mg, ampola 2ml.	NOVA FARMA	UN	300,00	1,37	411,00
1	168	15008	HALOPERIDOL 2 mg/ml, solução oral - gotas, fr 20ml.	CRISTALIA	UN	150,00	3,07	460,50
1	171	1589	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ - 1ML	HYPOFARMA	UN	100,00	1,53	153,00
1	172	11130	HIDROCORTISONA AMPOLA 100MG IM/IV	NOVA FARMA	UN	200,00	4,99	998,00
1	173	32805	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 500 MG AMPOLAS IM/IV.	NOVA FARMA	UN	200,00	9,99	1.998,00
1	174	26038	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	15.000,00	0,48	7.200,00
1	176	32216	IPRATROPRIO BROMETO GOTAS, 0,250MG/ML - FRASCO 20 ML	PRATI	UN	1.000,00	1,47	1.470,00
1	180	11016	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	1.000,00	0,22	220,00
1	187	32715	LEVODOPA+CARBIDOPA250+25MG COMPRIMIDOS	CRISTALIA	UN	5.000,00	0,67	3.350,00
1	191	31881	LEVOMEPRIMAZINA GOTAS 4% COM 20 ML	CRISTALIA	UN	600,00	10,49	6.294,00
1	194	32217	LIDOCAINA SEM VASO CONSTRICTOR 2% EMBALAGEM COM 20 ML	HYPOFARMA	UN	400,00	2,78	1.112,00
1	201	31282	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	UN	1.000,00	0,09	90,00
1	205	4415	METOCLOPRAMIDA 4% 10ML GOTAS	MARIOL	UN	500,00	0,94	470,00
1	208	32844	METRONIDAZOL/NISTATINA CREME VAGINAL DE 100 MG/G + 20.000 UI/G embalagem com 1 bisnaga de 50 g acompanhada de 1 aplicador ginecológico.	PRATI	UN	500,00	5,19	2.595,00
1	209	17937	MIDAZOLAM AMPOLA 15MG 5ML	CRISTALIA	UN	100,00	1,66	166,00
1	215	31883	NIMODIPINA 30 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	15.000,00	0,49	7.350,00
1	217	32848	NISTATINA 25.000 UI/G + 1 APLICADOR creme vaginal tubo de 60 g.	GREEN	UN	1.000,00	5,97	5.970,00
1	224	31851	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UN	50.000,00	0,34	17.000,00
1	239	26043	PROMETAZINA AMPOLA 50MG/2ML	CRISTALIA	UN	100,00	2,17	217,00
1	240	1499	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UN	8.000,00	0,11	880,00
1	278	30449	TRAMADOL AMPOLA 50 MG/ML	HALEX	UN	100,00	1,24	124,00
<b>TOTAL</b>								<b>105.524,70</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120/2018****Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA – EPP, CNPJ nº 72.150.550/0001-06**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	33552	ACECLOFENACO, DOSAGEM 100 aceclofeno 100mg comprimido	NQ	UN	500,00	0,63	315,00
1	5	33553	RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAÇÃO	UNIAO	UN	120,00	0,79	94,80



Município de  
**Dois Vizinhos**

15

Estado do Paraná

			400 racealfatocoferol - acetato de racealfatocoferol 400 mg (vitamina e) capsulas gelatinosas	QUIMICA				
1	45	31829	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA	HIPOLABO R	UN	300,00	0,75	225,00
1	64	32839	CETOCONAZOL+BETAMETASONA+ SULFATO DE NEOMICINA (20 +0,5+2,5MG/G) creme 30 g.	PHARLAB	UN	500,00	3,19	1.595,00
1	82	32734	CLORETO DE SÓDIO(NaCl)20% AMPOLAS COM 10 ML	ISOFARMA	UN	100,00	0,33	33,00
1	155	33561	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE peso usuário acima de 90, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso algodão não desfaça quando molhado	DESCARPA CK	UN	10.000,00	0,89	8.900,00
1	196	33513	LUVA NITRILICA NÃO ESTERIL TAMANHO G características mínimas: • Fabricada em Borracha Sintética; • Livre de Látex; • Disponível na cor Azul; • Ambidestra – Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. • Atóxica e Apirogênica; • Descartável e de uso único	MEDIX	CX	60,00	15,61	936,60
1	197	33512	LUVA NITRILICA NÃO ESTERIL TAMANHO M características mínimas: • Fabricada em Borracha Sintética; • Livre de Látex; • Disponível na cor Azul; • Ambidestra – Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. • Atóxica e Apirogênica; • Descartável e de uso único	MEDIX	CX	20,00	15,63	312,60
1	198	33511	LUVA NITRILICA NÃO ESTERIL TAMANHO P características mínimas: • Fabricada em Borracha Sintética; • Livre de Látex; • Disponível na cor Azul; • Ambidestra – Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. • Atóxica e Apirogênica; • Descartável e de uso único.	MEDIX	CX	20,00	15,61	312,20
1	206	10999	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML IM/IV AMPOLA 2ML	ISOFARMA	UN	300,00	0,32	96,00
<b>TOTAL</b>								<b>12.820,20</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 121/2018**

**Empresa: VACCARIN & ALFF LTDA – ME, CNPJ nº 18.574.431/0001-27**

ITENS



Município de  
**Dois Vizinhos**

16

Estado do Paraná

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	153	32685	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM REGURGITAÇÃO de maior viscosidade, com amido de milho ou arroz pré-gelatinizado, e acrescida de óleo vegetal, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. atendendo as recomendações do codex alimentarius fao/om. (tipo: nan ar, enfamil premiun ar, aptamil ar).lata de 400g.	APTAMIL AR	UN	500,00	23,00	11.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>11.500,00</b>

Dois Vizinhos, 23 de maio de 2018.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito